et testandi, aut aliter disponendi, &c re ipsa juxta cam
dilipuerit. Atque item dicendum, se bene ad procede-
re, etiam talis religiosus esset ex Minorum ordine; quia
bona, quae hi vel donatione vel propria industria acqui-
sitione pertinent ad monasterium quoad usum, ut diximus.
Similiter bene at ibi Molina hereditatem delataam mona-
cho obveniente tempore monasterio, nisi in ipsa facultate
construxisse exprimatur.

oppositum exprimitur.
61. Hac autem intelligenda sunt, nisi regulares illi ex-
tra monasteria viventes sint ex privilegio Pontificis ex-
clusi omino a Pratorum obedientia; punc enim acquisi-
tent Pontificis, cuius loitus obedientia subiungit. Idque ve-
rum est live acquirant ex aliqua pentione libi a Pontifice
concessa, sive ex eleemosyni, live sua industria, live suc-
cessione hereditaria. Sic *Azor. tom. i. infra moral. l. 12. c. 2.*
op. 7. & alioquin, quos tacito nomine retinet *Leonardus lib. 2.*
de suffici. t. 41. dub. 11. n. 89. quorum tententiam at eis
fatis rationi conformem, nisi confutetur alter habeat
In illo hodie indistincte succedit in huiusmodi bona post
obitum illius religiosi Camera Apostolica, sive ex testamen-
to, sive ab interclao, sive occasione benefici, aut alia qua-
cumque via acquisiciori, nisi habuerit facultatem testandi,
& de illis sit relatus; ut statuit *Gregorius XIII.* in quo-
dam motu proprio, incipiente? *Officii nostri.* Sed clare lo-
quitur, quando extra monasterium decadit, quia loquitur
de successione post mortem; & ita explicat *Azor. tom. 2.*
ibid. mor. lib. 8. c. 2. au. 12.

S U M M A R I U M

Acquisita à religioso facta Episcopo, ad quem pertincent, numero 62.
Quid si successione donatione, aut propria industria sint acquisita? num. 63.
Quid si religiosus ille factus Episcopus sit frater Minor? numero 64.
A quo tempore, nempe an a tempore electionis, confirmationis, et uerificationis incipit Ecclesia acquirere? Referunt duplex sententia, num. 65. & 66.
Explicatur sententia Anterioris, num. 67.
Qui acquiras religiosus creatus Episcopus titularis, num. 68.
Qui religiosus accepimus Ecclesiam in commendam, num. 69.
Qui acquiras religiosus creatus Cardinalem, num. 70.
Qui acquirat religiosus ad beneficia alia inferiora prædictus? Referuntur varia sententia a num. 71. usque ad 75.
Explicatur sententia Successori, num. 76.
Quid si illi religiosus plura habeat beneficiia? num. 77.
Qui acquiras religiosus habens permanentem ecclesiasticam, num. 78.
Qui acquiras religiosus factus Prior alterius monasterii? Referuntur duplex sententia, num. 79. & 80.
Explicatur sententia Anterioris, num. 81.

62 **Q**uartio posterior. Ad quem pertinet bona acquisitionis, & a religioso licite creato Episcopo, vel Cardinali, aut translato ad aliud beneficium, aut habente pensionem, aut translato ad diversi ordinis monasteriorum superioris illius sit? Hacenus in questione superiore tradivimus de acquisitione tempore ante promotionem ad Episcopatum, aut ad beneficium, & quando translatio ad alium ordinem perpetua fuit: nunc autem disputationum est de acquisitione post Episcopatum, beneficium, aut pensionem adeptam, cum translationem temporaniam ad aliun ordinem, ad munus superioris in illo obeyendum; qui fatus confusè à Doctoribus tractantur, & idea quae potuerint claritate, & distinzione figurillatione de his agamus. Prima ergo difficultas est, quando religiosus ad Episcopatum promovetur. Constat apud omnes autores allegandos acquisitione ab eo post Episcopatum adeptum ab ipso administranda esse, dum superetes fuerit, & eo defunctio non ad monasterium, sed ad Ecclesiam, cuius est Episcopatus, es pertinere. Sic enim diffinitione e. unic. q. quis. i. quem textum prater omnes autores in hac disputatione allegandos, ita intelligunt Glosa ibi verb. legitimus, ab omnibus recepta, & D. Thomas. 2. 2. qn. 183. art. 8. ad 3. Speculatorum statu de statu monach. 6. unic. n. 29. qz. 23. Ad hoc & fca. num. 3. de regularibus, Sotus lib. 10. de iustitia quasi ultima art. ultim. ad 2.

63 Quid verum habet, eti jure hereditario ea bona post Episcopatum acquisita sunt. Quod satis apertis verbis indicat textus d. cap. unic. atque docent Melina remo. de Justitia disputatione 140. in fine. Leoninus libro 2. de justitia cap. 41. dubio 11. numer. 92. Manuel qq. regul. tom. 2. quæst. 58. artic. 7. Atque idem dicendum est de acquisitionis donatione, ut bene tradunt Leoninus ibidem. Et Azor. tomo 1. institut. moral. lib. 12. cap. 10. quæst. 6. & idem dicendum est de acquisitionis propria industria aut labore; ut bene docent Covarr. cap. 1. nam. 10. de risuam. Azor. en quæst. 6. Manuel en quæst. 17. artic. 6. Quod etiam docent DDL. ad legendi num. 71. & 73. cum priores id dicant de acquisitionis undecimque à quolibet religioso promoto ad quodvis beneficium: posteriores autem id dicant indissimile de acquisitionis a religioso, cui aliquius Ecclesiæ regimini communissem est. Quamvis minus bene Doctores num. 75. allegandi dicunt. Ioh. arcuatis ex. ac Ecclesiæ vel synec. in iudicio.

sed ex culpa sufficiente, five id jure communis, five con-
fuetudine; five privilegio contingat. Ibi docent *Nasav.*
comm. 2. n. 6. de regul. *Fapis authenti*, *ingresso verbis sive c. 6. n.*
8. C. de falso iuramento Ecclesiæ. *Manuel gg. regul. t. 1. n. 34. cap. 7.*
ad quendam *Nasav.* ibi, & *Lemondius l. 2. de justitia cap. 41.*
deb. 13. n. 29. idem dicendum de quoquem beneficio regu-
lari monachis. & subinde ad superioris nutum amobili-

guari monachis, exinde ad ipsorum locis, quae non
nam antequam agnoscatur, & revocetur ad claustrum,
acquirit Ecclesia. Et subito Natur. ut num. 6. & usm. 10.
hoc procedere non solam in qualitate ex fructibus beneficii
sed etiam in qualitate aliunde, sive ex contracta, sive ex
ultima voluntate, sive quoniam docimur. Et huius intentio
confonat. 1207. tom. 1. infraib. voral. 12. cap. 10. ques. 6.
ubi aut religiosum promotum ad quicunque beneficium,
sive simplex, sive curarum, acquirere Ecclesia, qualiter
cumque acquirat; & qnsq. 7. id extendit, etiam si mat-
ernum subiectum ordinis. Confluit etiam Emmanuel. 59
summ. 202. religio nomen. 64. ubi indistincte sit, religio
beneficiarii acquirere sive Ecclesia, & non mona-

77. Tandem, si religiosus hic plura habeat beneficia,
acquiret cuilibet illorum Ecclesia acquisita ex illorum fruc-
tibus secundum fructuum quantitatem, quos ex quoilibet
beneficio percipit; an expleso videtur sentire Bart. l. sed
& si quis. 9. interdum. t. de usfr. & conferunt. l. con-
muni. & l. proinde. fd. de ipsilateral. forv. quatenus decidunt, fer-
vum pluribus communem acquirere omnibus pro iis partibus,
pro quibus sunt eius domini. Argue idem, videtur di-
cendum de his, quae religiosus ille suis operis, ac industris
comparat, atque aliunde acquirit, quando ex acquirit Ec-
clesia quia co plus videtur esse minister, & ultructarius
Ecclesie, quam alterius, quo maius stipendum ex

⁷² Sed idemmet Nav. comm. 4. n. 69. deregul. &c. Leonard.

78 Tertia difficultas est, cui acquiratur religiosus habens phenomenum aliquam ecclesiasticam ex Pontificis induito: non enim est fermo de habente peculum ex superioris licencia, si illo quicquam acquirat, quia de loco diximus supra; sed de religioso habente phenomenum aliquam ecclesiasticam ex Pontificis induito, *Emmanuel Sá Jamm, port. 75, ligto, num. 27*, ac hunc acquirere phenomenum monasterio. Sed dicendum est cum *Naz, comment. 4, num. 68*, de regulari religioso integrum esse, dum superiores ell., can penitentiam, & occusione eius acquisita administrant ob rationes, quas ex ipso atullimus supra, ad probandum idem de peculio concepto religiosis, & eis occasione queatis. Et collande undata nerinebunt omnino ad monasterium. & eorum

73. Alii absolute docent, religiosum translatum ad beneficium acquirere Ecclesias, & non monasterio. Sié Abbas loquens de promoto ad Ecclesiam c. fin. n. 3. dicit regalar. & idemneat loquens de promoto ad dignitatem, & superioris mutu amabiliori c. in presenta, num. 67. de probat. & Cardin. loquens de beneficio curato r. quod ante, num. unius, oppos. 4. de cleric. coniug. & Novari. l. 3. consil. in 1. editione, tit. de reg. conf. 70. n. 6. in 2. tit. de sacer. monachor. conf. 13. n. 6. ubi ait: sicut religiosus, cui Pontificis manuale beneficium, & ad nutrum amabile contulit, non querit monasterio, sed Ecclesia; ita majori ratione idem dicendum de eo, cuius fuis Abbas contulit beneficium; & concludit. n. 7. religiosum beneficium acquisita fin. & propositum. & translatum ad hanc quæta pertinetem omnino ab monasterio, ex mortuo residua ex ea pensione, & occasione eius acquitata erunt quoque monasteria, qui ratione illis nos existimantur a Prelatis obedientia, & solam, dum vivit, administrationem habet. Nec hinc tententia adquirere quod tradidit Azor. tom. i. iustitia. moral. lib. 12. c. 10. quæst. init. ubi docet, omnia live ex pensione, live aliunde acquita, ab hoc religioso, acquiri Pontifici, quia loquitur, quando vivit extra monasterium exemptus omnino a Prelatis obedientia, ac immediate Pontifici subiectus: quod etiam nos n. 64. approbavimus.

74. Ultima difficultas est, cui acquirat religiosus promous ad Prioratum monasterii alterius ordinis. Quia in materia confitit. & horum locupletar. Ayudios. Quod

beneficiari acquirere sua Ecclesie, & translatum ad aliud beneficium acquirere alteri Ecclesie. Et idemmet
Nav. lib. 3. conf. in 1. editione, lib. de donis, conf. 6. m. 1. in 2. k.
2. de prefatis, conf. 2. n. 1. & Manuel qq. regul. t. 2. quast.
47. art. 7. dicunt indistincte acquista religioso beneficia
rio acquiri Ecclesie: & concludant, haec bona acquisita post be
neficium adeptum, pertinere iure ad succedentem in id
beneficium.

re fatis confusus, & varie loquuntur Auctores. Quidam
centent, religiosum hunc creatum Abbatem in alieno mo
nasterio, quamvis revocabiliter ad nullum Abbatis, vel al
torum superioris, acquirere Priorat. Sic traditum
quem refert, & leguntur *Abbas c. in presentia*, num 67
de probat, & ibi Mart. num. 80. Modicem, in suis questionibus
juricis, quast. 77. in vñ. Joannes Andreas addit. ad Specul. rubri
de statu monach. ver. filios, Alcias conf. 1. num. 24. 4.
Iacob lib. 1. cap. 1. videlicet in dub. s. 2. Quam
leguntur lib. 1. cap. 1. videlicet in dub. s. 2. Quam

beneficium.
74. Alii, et si fateantur religiosum proiectum ad Episcopatum, aut Cardinalatum acquirere Ecclesiaz; ad it negant de religioso proecto ad canoniciatum, & sic ad simplex beneficium, dicuntque hunc acquirere monasterio. Sic *Riminius* junior consilio 341. a. n. 41. & consilio 342. a. num. 28. vol. 3. latius id probans.

Leonard, lib. 2d. de iustit. c. 41. dub. 1. num. 92. Quam intentiam refert. *Dicitus d. c. in presentia, in nova edit.* 280. & tandem dicit aliter sentire *Bartholom. l. b. servus communis, f. de stipular. seu. Eadem sententiam lequitur Anton.* d. c. in presentia, num. 65. cum hac limitatione, si Prioratus administrationem habeat separata amonstratio; nam si non sit separata, dicit enim acquirere monasterio.

75 Alius loquentes de religioso, cui communis est aliquip Ecclesie regimen, dicunt acquisita ex re illis Ecclesie vel operis suis, eum acquirere illi Ecclesiae: at acquisita aliunde, ut donatione, successione, acquirere illo mannero. Sic Bartol., leg. 1. q. si frumentarii, n. 4. ff. de stip. foro. Baldus c. in prescripta, n. 16. de probat. Angelus insitist. de signatis. foror. S. final. num. 1. Romanus, II. q. s. frumentis, quin. 10. ff. de acquir. hered.

76 Sed in tanto opinione varietate, quando ex rece-
strio.

78 Alii sic distinguunt: si Prioratus est de mensa prioris monasterii, acquirit priori monasterio; si vero separatus, ita ut hic Prior obedientia prioris monasterii libereatur, acquirit Prioratum: si vera non liberatur, & acquirit de rebus Ecclesie, acquirit illi. Item si sunt illi relictis intuitu aliquicun si vero aliunde, etiam acquirit Prioratum: Sic Paris. c. in prescripta, num. 18. de probat.

79 Sed questionem hanc optime decidunt Berolin. d. c.

in presentia, num. 549. & ipsum sequitur *Rimini*, junior. cons. 342. num. 39. & 40. volum. 3. ubi sic distinguunt. Si ergo distinguitur ab *Priori* alterius monasterii, relinquitur obediencia eius. Prioriter mentitur, ut acquiratur clinquatio.

ita, quia cum nullum tunc habeat communioneum cum monasterio, nil ei acquirit. Si vero manet subditus monasterio, acquirit Ecclesia ex Ecclesie rebus, vel operis suis; aliounde vera quiesita acquirit monasterio, quia Ecclesia videbat eum usfruendum. Sic tradunt Bartolos, L. & seruus communis, alias, si transmutatur servus 27. num. 6. ff. de stipulis, servus, & I. sed ex se quisque ipsius, & interdum, ff. de usfru. Et Bartol. Ibi in addit. Anchazarus, c. cina simil et 2. in fine, de privil. & aliis, quos refer Tropio authenticus, ingress verb. sua, c. 6. num. 6. C. de facrofagia Ecclesi, & hæc limitat quando manet intra monasterium; nam si extrade- aliquo facto Prioratus mentione, vel acquirat aliquod ex vel propter rationem dicti Prioratus, acquirit Prioratu; fucus si simpliciter aliquid fibi obvenient ex temporali, vel ab infestato, vel aliounde: tunc enim conferetur contemplatio sua perfonza sibi reliquum, & idem acqueret monasterio, in quo prefusus est. Quippe dignitas accidentalis non debet in dubio propriam, & originariam naturam alterare, I. sive ff. de fund. infrastruct. & idem praefatur monasterio, in cuius potestate est monachus, alii monasterio, in quo accidentaliter habet Prioratum.

gat, succedit in ea bona Camera Apostolica, iuxta motum proprium Gregor. XIII. incipientem officio nocti, &c. quando autem manet subiectus Abbatii, & quando non, diximus. Et iuxta hanc distinctionem approbantur sententiam *Gregorii Lopez*, l. 36, verb. proprio titul. 7, pars. 1. ubi loquens de Ecclesia parochiali, sic distinguit: si illa pleno iure pertinet ad religiosos, acquirit religiosi illi praefectus suo monasterio, si vero pertinet ad Episcopum, quod omnia acquirit Ecclesia, quia in priori causa manet subiectus Abbatii; in posteriori autem ab eis obedientia eximitur. si